
                                                                                                                                  

Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

 

ПРИКАЗ 

г. Ханты-Мансийск 

 

от 20.04.2022 года                                                                                                        № 58/6 

 

             «О прохождении практики студентами автономного учреждения профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический  колледж» в МБОУ «Гимназия №1» 

 

          В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с договором от 01.09.2021г. № 253 на организацию и проведение 

практики студентов автономного учреждения профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический  

колледж» в МБОУ «Гимназия №1», выписки из приказа автономного учреждения 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-

Мансийский технолого-педагогический  колледж» от 20.04.2022г. № 10/02-ос 323 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять для прохождения практической подготовки - производственной 

(преддипломной) практики на период с 23.04.2022г. - 24.05.2022г. (4 недели/144 часа),  

студентов 578а группы специальности 44.02.02. «Преподавание в начальных классах» 

автономного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический  колледж» в соответствии с 

приложением  1 настоящего приказа.  

2. Назначить наставниками студентов на период прохождения производственной 

(преддипломной) практики учителей начальной школы в соответствии с приложением 1 

настоящего приказа. 

3. Специалисту по охране труда Джентимировой  Е.Д. провести для студентки Никуровой 

Т.А. инструктаж об организации безопасности образовательного процесса на период 

прохождения практики, провести вводный, первичный и текущий инструктаж по правилам 

охраны труда, безопасности и санитарно-гигиеническим нормам. 

4. Заместителю директора по УВР в начальной школе Гончаровой Н.И.: 

4.1. Взять на контроль и обеспечить общее руководство практикой на период 

производственной (преддипломной) практики студентов автономного учреждения 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-

Мансийский технолого-педагогический  колледж»; 

4.2. Ознакомить студентов с нормативно-правовыми документами и документами, 

регламентирующими деятельность МБОУ «Гимназия №1», с инфраструктурой гимназии, 

режимом работы, общим расписанием уроков; 

4.3. Познакомить с наставниками, педагогами начальной школы, закрепленными за 

прохождением производственной (преддипломной) практики (приложение 1). 

5. Педагогам-наставникам: Смирновой Н.В., Сметаниной Е.И., Ермолаевой О.В.: 

5.1.  обеспечить реализацию практики студентов автономного учреждения 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-

Мансийский технолого-педагогический  колледж» в соответствии с индивидуальным заданием 

на учебную практику, провести методические консультации по подготовке к проводимым 

урокам, дать рекомендации по организации работы с классом, совместно с руководителем 

практики, назначенным автономным учреждением профессионального образования Ханты-



Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический  

колледж» провести анализ проведённых студентами уроков с оцениванием; 

5.2. не допускать присутствие студентов автономного учреждения профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический  колледж» на уроках с симптомами ОРВИ и гриппа. 

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на работников гимназии 

в части их касающейся. 

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                       Директор         Р.И.Шишкина 

 

         Согласовано:  

 

заместитель директора по УВР в начальной школе    Н.И.Гончарова     

специалист по охране труда    Е.Д.Джентимирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


